

پرونده نظامی برای ضارب پارک پردیسان تشکیل شده است

نیولوفر حامدی؛ پس از گذشت یک روز از انتشار گزارش روزنامه «شرق» مبنی بر حادثه‌ای که روز هشتم اردیبهشت در پارک پردیسان رخ داده بود، این خبر هنوز با ابعاد جدیدی روبه‌رو می‌شود. براساس گفت‌وگویی که روزنامه «شرق» با تیتیر «به اضافه ارشاد» منتشر کرده بود، یکی از مأموران گشت ارشاد در یک درگیری که به خاطر تذکر حجاب رخ داده بود، چند کلوله شلیک کرد که باعث ایجاد حادثه و مصدومیت رضا مرداخانی شده بود؛ مرادخانی که به همراه همسر و نوزاد ۱۱ماه‌اش برای ورزش کردن به پارک پردیسان رفته بودند. یک روز پس از انتشار این گزارش روند بررسی حقوقی این پرونده سرعت بیشتری گرفته است.

شهرام دالوند و سجاد شکوری‌راد که وکلای رضا مرداخانی و ماریا عارفی در پرونده فوق هستند، با ارسال متنی از روند پیشرفت این پرونده به «شرق» خبر دادند. در این متن ابتدا از بازپرس پرونده تشکر شده است: «ابتدا بر خود لازم می‌دانیم که از بازپرس رسیدگی‌کننده به پرونده تشکر کنیم، چون از ابتدای ارجاع پرونده، ایشان با دقت روند رسیدگی را پرونده را تسهیل کرده‌اند. الان هم همکاری خوبی با شکات پرونده و موکلان ما دارند. درباره جزئیات پرونده نظر به محرمانه‌بودن مرحله تحقیقات مقدماتی از اظهارنظر از ماهیت موضوع معذوریم. اما موضوع آنجاست که درخصوص حوادث این چنینی نکته حائز اهمیت، اقدامات نیروی انتظامی و شکات پرونده است. نیروی انتظامی فارغ از موضوع، از ادیم که از بازپرس سرپایندگی‌کننده به پرونده تشکر کنیم، چون از ابتدای ارجاع پرونده، و زمینه کاهش تنش را فراهم آورد. با اینکه طی جلسه‌ای با وکلای پرونده سعی کند ضمن کمک به روشن شدن ابعاد پرونده، زمینه حل‌وفصل موضوع اعم از حل‌وفصل از طریق سازش، جبران خسارت و پرداخت دیه را پیش از ورود رسانه‌ها ایجاد کند. کماینکه مسکوت‌ماندن حادثه رخ داده‌تا هفته‌ها پس از حادثه و مراجعات مکرر حضوری و تلفنی به واحد بازرسی نیروی انتظامی حکایت از عدم تمایل موکل به رسانه‌های‌شدن ماجرا داشت. اما با پاسخ‌گونیودن واحدهای نظارتی نیروی انتظامی و تمایل‌نداشتن به حل‌وفصل مسالمت‌آمیز موضوع، موکل بر آن شد تا صدای خود را از طریق رسانه‌ها و مطبوعات به ایشان برساند. از آنجایی‌که نیروی انتظامی به‌عنوان نهادی شناخته می‌شود که مسئولیت آرامش و امنیت جامعه را بر عهده دارد، به نظر می‌رسد هم‌اکنون نیز می‌توان به وسیله برخورد با فرد خاطی، جبران خسارت و دلجویی از موکل، جلوه‌ای شایسته و درخور از نیروی انتظامی نشان داد، چراکه با این‌کار این موضوع به ذهن متبادر می‌شود که نیروی انتظامی در کنار برخورد با قانون‌شکنان، حتی اگر

حمایت بیات‌شده شورا از کارکنان شهرداری

نورا حسینی؛ بیش از ۱۰ روز از حمله سایبری به سامانه‌های شهرداری گذشته و هنوز بسیاری از این سامانه‌ها در دسترس شهروندان قرار نگرفته است. مهدی چمران رئیس شورای شهر تهران در جریان بازدید از شرکت فاوا گفته بود شهروندان می‌توانند از روز شنبه از سامانه‌های شهرداری استفاده کنند؛ اما این وعده محقق نشد. چمران روز گذشته در حاشیه جلسه علنی شورا دلائل طولانی‌شدن راه‌اندازی سامانه‌های شهرداری را وسعت عملیات حمله سایبری به سایت‌های شهرداری عنوان کرد و گفت: این حمله با حمله به سامانه‌های پمپ بنزین متفاوت و قابل قیاس نیست. شهرداری ۵۰ هزار کاربر داخلی دارد. همچنین پیمانکاران و شهروندان تهرانی نیز از خدمات این سامانه‌ها استفاده می‌کنند. هرچند بخش‌هایی از این سامانه‌ها وارد چرخه خدمت شده‌اند. او باز هم وعده راه‌اندازی سامانه‌های شهرداری در دو، سه روز آینده را داد و اعلام کرد یکی از راه‌های نفوذ به سامانه‌ها شناسایی شده. او خبر دستگیری فرد یا افرادی در پی این حمله سایبری را نه تأیید کرد و نه رد و گفت: «بنده نیز مطالبی را خوانده‌ام؛ اما اطلاعات دقیقی ندارم و این‌گونه اخبار مستند نیست».

به گفته چمران هنوز دفاتر خدمات الکترونیک وارد مدار نشده‌اند؛ اما اطلاعات شهروندان و مبالغی که پرداخت کرده‌اند، در سیستم‌ها موجود است. بیشتر وقت جلسه روز گذشته شورا به طرح بیات‌شده الزام شهرداری تهران در استفاده از نیروهای انسانی موجود واجد شرایط در پست‌های مدیریتی اختصاص داشت؛ طرحی که در اوایل آغاز به کار شورای ششم و در پی ورود اتوبوسی مدیران از خارج از مجموعه شهرداری مطرح شد. در جریان بررسی این طرح شهرداری عنوان کرد برخلاف انتقادهای مطرح‌شده بیش از ۹۵ درصد مدیران میانی شهرداری از داخل شهرداری انتخاب شده‌اند.

ناصر امانی، عضو کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر تهران، با اشاره به اینکه شهرداری تهران در اوج بلوغ و رشد علمی و کارشناسی خود قرار دارد و حتی می‌تواند این ظرفیت را در اختیار قرار دهد، گفت: تعداد زیادی از مدیران شهرداری مسئولیت‌های بالایی گرفته‌اند و ما نیاز نداریم فردی از خارج سازمان به‌ویژه برای پست‌های تخصصی وارد شهرداری تهران شود. او دلیل تأخیر چندماهه این طرح در صحن شورا را توافق با شهرداری درخصوص انتصابات مدیران میانی عنوان کرد که به نتیجه نرسید و همچنین بررسی لایحه بودجه و پس از آن تعطیلات سال نو. در متن پیشنهادی شورا، شهرداری تهران ملزم است اولویت انتصاب مدیران در پست‌های ۵،



قصوری از پرسنل خودشان هم صورت گرفته باشد، با قبول مسئولیت، با خاطیان درون سازمانی نیز برخورد می‌کند.»

دستاوردهای گشت ارشاد باید بررسی شود

جلال رشیدی‌کوچکی، نماینده مجلس، جزء کسانی بود که دقایقی پس از انتشار این گزارش واکنش خود را با یک توییت نشان داد و نوشت: «از خواندن این توییت مات و مبهوتم! از جزئیات اطلاع دقیق ندارم. اما به صورت جدی و ویژه پیگیر موضوع خواهم شد. امیدوارم چنین اتفاق هولناکی صحت نداشته باشد». پس از این مرحله اما رشیدی با روزنامه «شرق» و نویسنده گزارش فوق تماس گرفت و خواهان پیگیری ماجرا شد. رشیدی روز گذشته و با حضور در مجلس به پیگیری وعده‌ای که داده بود پرداخت و دراین‌باره به «شرق» گفت: «امروز (روز گذشته) گفت‌وگوی غیررسمی بین نمایندگان پارلمانی در مجلس و بنده بود. چون دیشب توییت را باز نشر کرده بودم و خود فرمانده ناجا هم موضوع را دیده بود. ما می‌خواهیم دوستان را به کمیسیون امور داخلی کشور و شورا دعوت و ابعاد مختلف ماجرای تلخی را که رخ داده، بررسی کنیم».

او با اشاره اتفاق رخ‌داده عنوان کرد: «آنچه من از صحبت‌های این عزیزان برداشت کرده‌ام این‌بود که خود نیروی انتظامی هم تمایلی به ادامه فعالیت گشت ارشاد ندارد. خود من به‌عنوان شهروند این کشور هم این نگاه را منتقل کردم و امروز به دوستان حاضر در مجلس هم گفتم. قطعا در ادامه هم روی این موضوع تأکید خواهم کرد. گشت ارشاد تا به امروز هیچ نتیجه مثبتی برای مقابله

نماینده مجلس:

نماینده مجلس: پارک پردیسان تشکیل شده است

با آنچه هدف‌گذاری شده – که به گفته خودشان مقابله با بدحجابی یا بی حجابی است– نداشته است. همه هم می‌توانند این را اذعان کنند. هم نیروی انتظامی، هم مردم و هر کسی که عادل و دنبال حقیقت باشد. چون زمانی که گشت ارشاد بنا نها شده بود، می‌بایست در کنارش ۲۰ ارگان دیگر هم در زمینه‌های فرهنگی و حوزه‌های ایجابی و سلبی فعالیت می‌کردند. اما بقیه کنار کشیدند و نیروی انتظامی تنها در این زمینه ماند. یک مدتی هم فعالیتش کمتر شده بود و حالا دوباره برگشته است. اگر چه همین الان هم محدود است».

رشیدی اتفاقات این چنینی را هزینه برای خود نظام می‌داند: «برخوردهای سلیقه‌ای که انجام می‌گیرد باعث ایجاد هزینه برای نظام شده است. من تعجبم از این است که چرا مأمور گشت ارشاد باید اسلحه داشته باشد. حتی اگر ما فلسفه گشت ارشاد را در نظر بگیریم، این مجموعه بر پایه کار فرهنگی و اجتماعی پایه‌گذاری شده بود و نباید ارتباطی با اسلحه و موارد این چنینی داشته باشد. مشکل اینجاست جایی که نیروی انتظامی باید از اسلحه‌اش استفاده کند، نمی‌کند و باعث شهادت آنها می‌شود، مثل اتفاقی که در استان فارس رخ داد. اما در مقابل و در جای دیگر، نباید از اسلحه استفاده کند و دست به اسلحه می‌برد و باعث ایجاد هزینه می‌شود».

این نماینده مجلس اضافه کرد: «پس در وهله نخست هدف ما این است که ابعاد دستاوردهای گشت ارشاد را در کشور بررسی کنیم. دوم اینکه بررسیم چرا یک جوان در نیروی انتظامی که در حد ستوان سه است و تازه به مجموعه اضافه شده می‌تواند به این راحتی اسلحه‌اش را بدون هیچ ابایی درآورد و باعث چنین مشکلاتی برای کشور شود؟ پس در نتیجه ما حتما در کمیسیون امور داخلی از مسئولان دعوت می‌کنیم تا موضوع به درستی پیگیری شود». او با تأکید بر اینکه پرونده در دادگاه در حال پیگیری است افزود: «اما پرونده در دادگاه در حال بررسی است. پرونده قضائی هم برای ضارب در دادسرای نظامی تشکیل شده و روند خودش را طی می‌کند. نیروی انتظامی حامی و طرفدار کسی است که کار درست را انجام بدهد و نه اشتباه، ولو اینکه مأمور خودش باشد».

او در پاسخ به اینکه آیا اسلحه از مأمور ضارب گرفته شده است یا خیر توضیح داد: «من خبر ندارم اما چون خودم نظامی بودم تا جایی که من اطلاع دارم، اگر آنچه رخ داده برای یک مأمور نظامی اتفاق افتاده باشد، تا رسیدگی قطعی اجازه حمل اسلحه نخواهد داشت. تعلیق نمی‌شود اما نمی‌تواند اسلحه حمل کند». لازم به ذکر است که روزنامه «شرق» تا به امروز نتوانسته است ارتباطی با نیروی انتظامی برای پیگیری این پرونده و سوزی این نهاد داشته باشد.

سرمایه ارزشمند حمل‌ونقلی مورد نیاز است. رئیس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای اسلامی شهر تهران با تأکید بر اینکه استفاده از ناوگانی که ایمنی لازم را ندارد، به‌هیچ‌عنوان مورد تأیید و قابل قبول نیست، متذکر شد: تأمین قطعات و تجهیزات مورد نیاز مترو از سوی شهرداری تهران تسریع شود.

تشریحی‌هاشمی در ادامه از قرارداد شرکت مینا و شرکت بهره‌برداری مترو برای بازسازی ۱۵ کیلومتر برق بالاسری خط ۵ مترو یاد کرد و گفت: مشخص نیست چرا و به چه دلیل و درحالی‌که امکان ادامه کار از سوی شرکت فراهم بوده، ادامه این قرارداد برای سال جاری در کمیته فنی پروژه‌های این شرکت تأیید نشده است و این اقدام بسیار تأمل‌برانگیز است. او با بیان اینکه عدم تعمیرات اساسی و اورهال به‌موقع قطارهای مترو و به سبب آن بروز خرابی‌های نگران‌کننده و متعدد در قطارهای در حال خدمت شهروندان بسیاری تحمیل شده است، از شهردار تهران خواست نسبت به جلوگیری از فعالیت قطارهای شهری که به مرحله نایم‌ن رسیده، رفع موانع خرید و ارسال سریع قطعات یدکی به کارخانه واگن‌سازی و انبارهای مترو دستورات لازم را صادر کند.

دچار بیماری تکرار، تمرکز و فراموشی شده‌ایم

مهدی اقراریان، رئیس کمیسیون نظارت و حقوقی شورای شهر، نیز در تذکری به تشکیل قراگه ایمنی در شهرداری تهران اشاره کرد و از منطقه ۱۹ به‌عنوان بهشت ساخت‌وسازهای غیرمجاز نام برد و گفت: ما روی اتفاقاتی که تکرار می‌شوند، تمرکز می‌کنیم و سپس آنها را فراموش می‌کنیم. درحال‌حاضر در شهر تهران و حرم آیم با اهمال نهادهای ذریب، ساختمان‌هایی ساخته می‌شوند که فاقد پروانه هستند و هرکدام می‌توانند مترویل دیگری باشند؛ اما کسی این ساختمان‌ها را نمی‌بیند! اقراریان ادامه داد: فرارگاه ایمنی، کار بسیار خوبی است؛ اما به نظرم اولین اقدام آن باید جلوگیری از این دسته ساختمان‌ها باشد. همچنین باید جلوی ساختمان‌هایی را که مجوز پنج طبقه گرفته‌اند؛ اما هشت طبقه می‌سازند، بگیرد.

به گفته این عضو شورا، برخی از این مافیاسی ساخت‌وساز، ارادل و اوپاش سازمان‌یافته دارند و نیروی انتظامی می‌گوید که امکان برخورد ندارد «نکته دیگر این است که برخلاف قانون، به ایشان آب و برق و گاز هم داده می‌شود؛ اما اگر به این ساختمان‌های نایم‌ن آب و برق و گاز داده نشود، کسی این ساختمان‌ها را خریداری نمی‌کند؛ بنابراین بهتر است در قرارگاه با کمک نیروی انتظامی و دادستانی پیشگیری کرده و جلوی این دست ساخت‌وسازها گرفته شود».

کارت سبز خوردو سواری 206SD tu5
رنگ سفید
به نام <i>مرتضی مهربابی</i>
به شماره شاسی NAAP41FE8FJ267393
و شماره پلاک ۵۴۲۸۴۳ ایران ۹۹
مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط میباشد.

برگ سبز، وکالت نامه ها و سند کمپانی خوردو پژو۲۰۶
رنگ سفید صدفی روغنی مدل ۱۳۸۱ به شماره پلاک ایران ۲۰۶
۴۴_۳۱۷ و شماره موتور 10FSE33796254
و شماره شاسی ۸۱۶۰۵۱۷۴ به نام نصرت اله ادهمی
درانی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سند کمپانی خوردو پراید صبا (جی تی ایکس)
رنگ سفید شیری روغنی مدل ۱۳۷۹ به شماره موتور ۰۰۲۰۵۶۷۰
و شماره شاسی S14122796781۱8
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خوردو پژو۲۰۷ رنگ مشکی متالیک
مدل ۱۳۹۹ به شماره پلاک ایران ۱۰_۶۶۱ م ۶۱
و شماره موتور 177B0044212 و شماره شاسی NAAR13FE8LJ091891
به نام امید جعفری
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خوردو پژو پارس TU5 رنگ مشکی متالیک
مدل ۱۴۰۰ به شماره پلاک ایران ۸۳_۲۵۵ ص ۶۱
و شماره موتور 139B0215397 و شماره شاسی NAAN11FE8MH660024
به نام رباب امینی
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سند کمپانی خوردو پژو۲۰۶
مدل ۱۳۸۴ به شماره پلاک ایران ۸۲_۱۷۱ ن ۷۱
و شماره موتور ۰۰۲۷۰ و شماره ۱۰۱۳۲۸۴۰۰۰
و شماره شاسی ۱۲۸۰۰۱۵۵ به نام نیما متانی پور خیلی
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

یادداشت

در نکوداشت ۲ دهه فعالیت‌های انجمن علوم سیاسی ایران^(۱)
آیا برای توسعه امیدی هست؟



علم روابط بین‌الملل، همانند فیزیک و شیمی، قاعده و قانون دارد. کشف این قواعد و قوانین، همانند کشف قواعد ترمودینامیک، گرهی را باز می‌کند یا مسئله‌ای را حل می‌کند. کشف قواعد توسعه‌یافتگی از طریق مشاهده، مقایسه، بررسی‌های تاریخی و تمرکز متدولوژیک قابل حصول است. توسعه‌یافتگی کشورها امری تصادفی نیست؛ بلکه تقارن مجموعه‌ای از متغیرها، آن را تحقق می‌بخشد. منابع طبیعی متنوع از کشورهایی که تا حد درخورتوجهی به توسعه دست یافته‌اند، این متغیرها قابل مشاهده و شناسایی هستند. کشورهایی مانند آلمان، کانادا، کره جنوبی، سنگاپور و نروژ از این متغیر مشترک برخوردار هستند. لیست‌کردن این متغیرها خیلی فایده‌ای ندارد. اینکه بگوییم صنعتی‌شدن، بهره‌برداری از علم و فناوری، شایسته‌سالاری، شفافیت، جواب‌گویی، بوروکراسی کارآمد و بسیاری عوامل دیگر مهم هستند و باید به کار گرفته شوند، تنها در سطح دوم و سوم تحلیل و علت توسعه‌یافتگی قرار می‌گیرند. کشف قواعد و قوانین توسعه‌یافتگی در سطح اول، زمینه را برای تحقق سطوح دوم و سوم فراهم می‌کند. انجام و پیشرفت در هر کاری نیز اولویت‌بندی و ریاضت‌هرمی نیاز دارد. برخورد سیستماتیک و سیستمیک ایجاب می‌کند که به عوامل اصلی و کلیدی و اولیه پرداخته شود. مطالعه مقایسه‌ای طیفی از کشورهای توسعه‌یافته، اولویت دو عامل اولیه و کلیدی را در راس هرم علت و در سطح اول قرار می‌دهد. اگر این دو عامل وجود نداشته باشند، سرزمین، منابع طبیعی، هوش، دانشگاه‌های کارآمد، جمعیت مناسب، دسترسی به آب‌های بین‌المللی، منابع انسانی و امکانات و سرمایه‌های بالقوه دیگر، به‌درستی و با خروجی‌های توسعه‌یافتگی به کار گرفته نخواهند شد. این دو عامل عبارت‌اند از:
۱- عموم جریان‌های مؤثر فکری و سیاسی در یک کشور باید به امر توسعه‌یافتگی عرف جهانی اعتقاد داشته باشند و ۲- فرهنگ عمومی شهروندان، آمادگی پذیرش کار و فرهنگ همکاری سازمانی را داشته باشد. هیچ کشور شمال یا جنوبی پیدا نمی‌شود که بدون این دو عامل توسعه پیدا کرده باشد. کار افریقان نروژی، صنعتگران کانادایی، ساینده‌وسنگاپوری، نظامیان کره جنوبی و قانون‌گذاران آلمانی عموماً به توسعه‌یافتگی در چارچوب فرهنگ رایج جهانی که نشئت‌گرفته از تمدن خطی و تکاملی بشری است، اعتقاد دارند و در پی تعریف خود در آن چارچوب و کسب سهم از این زمینه جهانی هستند. از سویی دیگر، نظام اجتماعی همه این کشورها به‌شدت سازمان‌یافته، هرمی، قاعده‌مند، غیرفردی و بوروکراتیک است. دموکراسی ضرورتاً پیش شرط این دو عامل نیست؛ اما وجود آن به‌شدت تسهیل‌کننده است. ضمن اینکه تصمیم‌گیری جمعی و عقلایی و مشارکت‌عامه از نتایج طبیعی و درازمدت توسعه‌یافتگی اقتصادی، افزایش طبقه متوسط و ثروت ملی است. در شرایطی که دو عامل وجود نداشته یا ضعیف باشند، هر میزانی از منابع طبیعی، منابع انسانی، هوش و استعداد شهروندان و سرزمین و جمعیت به طور کارآمدی جواب نخواهند داد. شایسته‌سالاری، شفافیت و جواب‌گویی در سایه اجماع فکری و کار سازمانی نتیجه می‌دهد. فرازونشیب‌های سیاسی و اجتماعی یک‌ونیم قرن گذشته ایران حاکی از فقدان اجماع فکری-فلسفی از یک طرف و ضعف در کار سازمانی و فرهنگ همکاری از طرف دیگر به منحنی‌های سینوسی انجامیده است. در هر دوره‌ای یک جهت‌گیری نهادینه شده و اندیشه‌های دیگر به حاشیه رانده شده‌اند. نتیجه این فرازونشیب، بحران‌های تسلسلی بوده است و تا در اندیشه اجماع نیفتد، عمل حالت انباشتی و تکاملی به خود نخواهد گرفت. انرژی این اجماع فکری-فلسفی، عموم جریان‌های مؤثر سیاسی-اجتماعی به تشکیلات، سازمان‌دهی، تحزب و علاقه به همکاری و روح ساختن و بناکردن منجر می‌شود. هرچند ایران و ایرانیان، ناکنون مسیر پرمشقتی را طی کرده‌اند؛ ولی با فرازونشیب و بحران، شاید مجبور شوند به واقعیت‌های منظمه جهانی بی‌برند.

ادامه از صفحه اول

باید در لوله آب جریان داشته باشد

یادم هست سال‌ها پیش در جلسه‌ای، دکتر جلالی‌پور خاطره‌ای را نقل می‌کرد که وقتی به عنوان فرماندار یکی از شهرهای استان کردستان و در گرماکرم ماجراهای جدایی‌طلبانه آن استان انتخاب شده بود، زمانی که به محل مأموریت خود رسید، آب شهر قطع بود. جلالی‌پور تعریف می‌کرد که رئیس پیشین سازمان آب شهر که با پیروزی انقلاب از کار برکنار شده بود، حکم بازگشت به کار برایش صادر می‌کند که با مخالفت عده‌ای روبه‌رو می‌شود که این آقا مشروب‌خور و فاسد است. دکتر جلالی‌پور به معترضان می‌گوید «احوال شخصی این فرد به من ربطی ندارد، برای من این مهم است که آب در لوله‌های شهر جریان داشته باشد و وقتی شتر آب را باز می‌کنیم، آب بیرون بیاید نه هوا» که روز روز بعد از این انتصاب، دوباره آب در لوله‌های شهر جاری می‌شود. آنچه با انتخابات خرداد سال گذشته به دست آمد، آسیب شدید به بدنه کارشناسی کشور بود که نمونه معروفش را در سازمان برنامه و بودجه، و بودجه‌ریزی اسنال شاهد بودیم. آنچه باید محافظت می‌کردیم، بدنه کارشناسی و حضور این بدنه در تصمیمات بود و آنچه به نظر می‌رسد که از دست رفت، همین بدنه کارشناسی است. فرقی نمی‌کند که اداره کشور در دست خاتمی باشد یا روحانی یا احمدی‌نژاد یا رئیسی، مهم این است که اداره کشور در دست بدنه کارشناسی باشد والا، اسم‌های آن بالا هر که می‌خواهد باشد، آنچه باید بماند، شطرنج‌بازی است که می‌فهمد هر حرکت چه عواقبی دارد و اوست که باید بگوید کدام حرکت درست است.

سازمان آگهی‌های روزنامه شرق
۸۶۰ ۳۶ ۱۱۹
WWW.SHARGHDAILY.IR

برگ سبز خوردو کامیونت ون زامیاد به رنگ آبی
مدل ۱۴۰۰ به شماره پلاک ۴۵ ایران ۶۸۸ ن ۲۵
و شماره موتور CA4D28CRZ80153471 و شماره شاسی NAZDL104TM0643205
به نام آقای گیومرت
زمان مفقود گردیده و از اعتبار ساقط می باشد.

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی انجمن ایرانی زبان و ادبیات عربی (نوبت اول) به شماره ثبت ۱۶۵۲۶
بدینوسیله از کلیه اعضای پیوسته انجمن دعوت می شود تا در جلسه مجمع عمومی عادی انجمن ایرانی زبان و ادبیات عربی که در روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۱/۴/۱۵ ساعت ۱۴:۳۰ الی ۱۷ در محل دانشگاه تربیت مدرس به نشانی: تهران، بزرگراه جلال آل احمد، پل نصر، دانشگاه تربیت مدرس، دانشکده علوم انسانی تشکیل می شود، حضور بهم رسانند.
دستور جلسه: ۱- گزارش عملکرد انجمن ۲ – انتخاب اعضای هیات مدیره و بازرسان ۳ – سایر موارد
هیات مدیره انجمن ایرانی زبان و ادبیات عربی